
 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE  

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/ e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Sedi associate:  Pag.1 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Informatica e telecomunicazioni 

Chimica e Materiali-Biotecnologie Ambientali 
Elettronica ed Elettrotecnica 

via Ramazzotti 41 - 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-31261 Cod. Mec. UDTF01301V 

Istituto Tecnico Economico “Luigi Einaudi” 

Amministrazione Finanza e Marketing 

Relazioni internazionali per il Marketing 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDTD01301L 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Meccanica Meccatronica 

via Palladio - 33058 San Giorgio di Nogaro 
tel. 0431-621726 Cod. Mec. UDTF01302X 

 

Liceo Scientifico “Albert Einstein” 

Liceo Scientifico 
Liceo Scienze Applicate 

Liceo scienze Umane 

via Pradati 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-371418 Cod. Mec. UDPS01301R 
 

 

 

Liceo Linguistico “Luigi Einaudi”  

Via Milano2 – 33057 Palmanova  
Tel 0432-935072 Cod MecUDPS01302T  

 

 

 

Istituto Professionale “Enrico Mattei” 

Servizi commerciali 

Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDRC013019 

Istituto Professionale Industria e Artigianato 

“Arturo Malignani” 

Manutenzione e assistenza tecnica 
via Università Castrense - 33058 San Giorgio di Nogaro 

tel. 0431-621260 Cod. Mec. UDRI013012 

 

 
 

 
 

 

Prot. 11034/2024      Cervignano del Friuli, 26/06/2024 
 

PROVVEDIMENTO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione del 12/12/2023; 

RICHIAMATO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTA l’autorizzazione del progetto PON FSE+ “Piano Estate” – Avviso pubblico prot. n. 59369 

del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTE le maggiori nuove entrate comunicate e/o pervenute 

DISPONE 

1) di istituire nel Programma Annuale 2024 una nuova voce di entrata denominata, come da 

istruzioni ministeriali, 

2.1.2 - Finanziamenti dall' Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) - Programma nazionale 

21-27 (FSE+) 

 

2) di istituire nel Programma Annuale 2024 due nuove schede di destinazione denominate 

1. P.2.6 – Didattica – Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 - CUP: E44D24000660007 

 

2. P.2.7 – Didattica – Progetto Erasmus + KA1 Mobilità 2024 - CUP: E44D24001140006; 

 

3) di apportare al Programma annuale 2024 le seguenti variazioni in aumento: 

 

Entrata Destinazione 
 

Descrizione Importo Importo Descrizione 
 

2.1.2 Unione Europea – Fin. PON “Percorsi 

educativi e formativi per il potenz. delle 

competenze, l'inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli aa.ss. 23/24 e 24/25" – avv. 

pubblico prot. 59369 del 19/04/24 aa.ss. 

23/24 e 24/25 FSE + (Piano Estate) 

79.884,00 79.884,00 Compensi a docenti P.2.6 da 1.1.1 

a 1.1.6 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/


 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE  

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/ e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Sedi associate:  Pag.2 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Informatica e telecomunicazioni 

Chimica e Materiali-Biotecnologie Ambientali 
Elettronica ed Elettrotecnica 

via Ramazzotti 41 - 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-31261 Cod. Mec. UDTF01301V 

Istituto Tecnico Economico “Luigi Einaudi” 

Amministrazione Finanza e Marketing 

Relazioni internazionali per il Marketing 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDTD01301L 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Meccanica Meccatronica 

via Palladio - 33058 San Giorgio di Nogaro 
tel. 0431-621726 Cod. Mec. UDTF01302X 

 

Liceo Scientifico “Albert Einstein” 

Liceo Scientifico 
Liceo Scienze Applicate 

Liceo scienze Umane 

via Pradati 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-371418 Cod. Mec. UDPS01301R 
 

 

 

Liceo Linguistico “Luigi Einaudi”  

Via Milano2 – 33057 Palmanova  
Tel 0432-935072 Cod MecUDPS01302T  

 

 

 

Istituto Professionale “Enrico Mattei” 

Servizi commerciali 

Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDRC013019 

Istituto Professionale Industria e Artigianato 

“Arturo Malignani” 

Manutenzione e assistenza tecnica 
via Università Castrense - 33058 San Giorgio di Nogaro 

tel. 0431-621260 Cod. Mec. UDRI013012 

 

 
 

 
 

5.6.1 EDR di Udine - sussidi a sostegno delle 

spese varie d'ufficio e delle spese per 

utenze telefoniche anno 2024 (LR 

23/1996) - nota di assegnazione prot. 

10612 del 29/05/24 

39.323,41 10.821,14 Cancelleria A.2.1 - 2.1.2 

  695,40 Altre prest. prof.li. A.2.1 - 3.2.9 

  11.136,21 Licenze software A.2.1 - 3.7.6 

  8.000,00 Altre spese per beni 

di terzi (fotocop.) 

A.2.1 - 3.7.7 

  8.670,66 Utenze telefoniche A.2.1 - 3.8.1 

5.6.3 EDR di Udine - sussidi a sostegno delle 

spese di investimento anno 2024 (LR 

23/1996) - nota di assegnazione prot. 

10612 del 29/05/24 

5.491,25 5.491,25 Altri beni mobili A.1.1 – 4.3.22 

5.6.3 ARDIS FVG - contributo per comodato 

libri di testo a.s. 24/25 - prot. 19865 del 

24/04/24 

33.310,83 4.996,62 Compensi a 

personale ATA 

A.1.2 da 1.2.1 

a 1.2.6 

  28.314,21 Pubblicazioni A.1.2 – 2.2.2 

5.6.3 Agenzia Nazionale Erasmus + INDIRE - 

Acconto finanziamento progetto 

Erasmus + 2024 - accordo n. 2024-1-

IT02KA121-SCH-000209883 

21.829,60 1.000,00 Compensi a docenti P.2.7 da 1.1.1 

a 1.1.6 

  500,00 Compensi a 

personale ATA 

P.2.7 da 1.2.1 

a 1.2.6 

  1.000,00 Materiale tec.spec. P.2.7 - 2.3.8 

  19.329,60 Spese per viaggi P.2.7 - 3.12.1 

5.6.3 AICCRE FVG - premio concorso 

"L'Europa che vorrei" 23/24 

2.800,00 2.800,00 Spese per viaggi e 

visite 

A.1.1 – 3.12.1 

5.6.3 IC Alighieri - Istruzione domiciliare a.s. 

2023/24 

1.114,80 1.114,80 Compensi a docenti A.1.1 da 1.1.1 

a 1.1.6 

6.2 Versamenti da famiglie per contributo 

volontario di iscrizione 

902,00 156,00 Stampati A.3.1 – 2.1.3 

  746,00 Materiale tec. spec. A.3.1 – 2.3.8 

6.10.1 Versamenti da famiglie per corsi ECDL 40,00 40,00 Altri servizi (skill 

card ed esami) 

A.3.1 - 3.10.8 

TOTALE VARIAZIONI PER MAGGIORI 

ENTRATE AL 26/06/24 
184.695,89 184.695,89   

 

 

 

Inoltre, viste le diverse necessità intervenute che prevedono l’interessamento di voci di spesa diverse 

da quelle impostate nel Programma Annuale 

DISPONE 

di apportare al Programma annuale 2024 i seguenti giroconti di fondi: 

 
  

Provenienza 
  

Destinazione 
 

 
Descrizione Importo Importo Descrizione 

 

1.1 Versamenti da famiglie per ECDL 

anno 2023 (avanzo non vincolato) 

817,33 817,33 Compensi a docenti A.3.1 da 1.1.1 

a 1.1.5 

1.1 Contributo da Comune di Cervignano 

2021/22 (avanzo non vincolato) 

1.952,56 580,72 Stampati A.3.2 - 2.1.3 

  600,00 Altre prest. prof.li. A.3.2 - 3.2.9 

  771,84 Spese per viaggi A.3.2 - 3.12.1 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/


 ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE  

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/ e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Sedi associate:  Pag.3 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Informatica e telecomunicazioni 

Chimica e Materiali-Biotecnologie Ambientali 
Elettronica ed Elettrotecnica 

via Ramazzotti 41 - 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-31261 Cod. Mec. UDTF01301V 

Istituto Tecnico Economico “Luigi Einaudi” 

Amministrazione Finanza e Marketing 

Relazioni internazionali per il Marketing 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDTD01301L 

Istituto Tecnico Tecnologico “Arturo Malignani” 

Meccanica Meccatronica 

via Palladio - 33058 San Giorgio di Nogaro 
tel. 0431-621726 Cod. Mec. UDTF01302X 

 

Liceo Scientifico “Albert Einstein” 

Liceo Scientifico 
Liceo Scienze Applicate 

Liceo scienze Umane 

via Pradati 33052 Cervignano del Friuli 

tel. 0431-371418 Cod. Mec. UDPS01301R 
 

 

 

Liceo Linguistico “Luigi Einaudi”  

Via Milano2 – 33057 Palmanova  
Tel 0432-935072 Cod MecUDPS01302T  

 

 

 

Istituto Professionale “Enrico Mattei” 

Servizi commerciali 

Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
via Milano 2 - 33057 Palmanova 

tel. 0432-935072 Cod. Mec. UDRC013019 

Istituto Professionale Industria e Artigianato 

“Arturo Malignani” 

Manutenzione e assistenza tecnica 
via Università Castrense - 33058 San Giorgio di Nogaro 

tel. 0431-621260 Cod. Mec. UDRI013012 

 

 
 

 
 

1.1 FAD 2023 (avanzo non vincolato) 2.336,04 1.170,03 Rest.somme non 

utilizzate 

A.3.10 - 9.2.2 

   1.166,01 Altri oneri 

straordinari 

A.1.1 - 7.1.3 

1.2 Altre scuole per corsi primo soccorso e 

antincendio (avanzo vincolato) 

143,65 143,65 Altri compensi a 

pers. a tempo indet. 

P.4.4 – 1.3.17 

e 1.3.19 

1.2 Fondi sicurezza polo -residui radiati 

(avanzo vincolato)   

86,06 86,06 Altri compensi a 

pers. a tempo indet. 

P.4.4 – 1.3.8 

3.1 MIUR - fondi FAD 2024 200,00 200,00 Spese postali A.1.1 – 5.1.1 

6.10,1 Versamenti da famiglie per ECDL 

anno 2024 

323,00 323,00 Compensi a docenti A.3.1 da 1.1.1 

a 1.1.5 

TOTALE GIROCONTI 5.858,64 5.858,64  

 

Della presente determina si darà comunicazione al Consiglio d’Istituto nella prossima seduta. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 
atto recante firma digitale 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/

		2024-06-28T11:25:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




